
Vybrané ukazatele za okres Prachatice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 375 1 375 1 375 1 375 1 375 1 375 1 375 1 375

Počet obcí
1)

65 65 65 65 65 65 65 65

z toho se statutem města 4 4 4 4 4 4 5 6

Počet částí obcí
1)

254 264 266 266 269 271 271 271

Počet obyvatel
1)

osoby 51 345 51 380 51 410 51 477 51 528 51 470 51 409 51 470

ženy 25 736 25 773 25 811 25 837 25 868 25 841 25 821 25 847

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,4 17,2 16,8 16,4 16,2 15,8 15,5 15,1

15–64 let % 70,4 70,6 70,9 71,2 71,3 71,5 71,6 71,7

65 let a více % 12,2 12,2 12,3 12,4 12,5 12,7 12,9 13,2

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 37,3 37,5 37,9 38,2 38,4 38,7 39,1 39,4

muži 36,2 36,4 36,7 37,0 37,3 37,6 37,9 38,2

ženy 38,5 38,7 39,0 39,4 39,6 39,8 40,2 40,5

Živě narození osoby 475 531 497 479 537 499 530 546

Zemřelí osoby 493 518 520 546 520 574 487 534

Přistěhovalí osoby 601 624 742 754 755 718 634 751

Vystěhovalí osoby 556 602 689 620 721 701 738 702

Sňatky 294 278 236 249 274 233 253 277

Rozvody 140 151 164 149 142 174 144 115

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,4 0,3 -0,4 -1,3 0,3 -1,5 0,8 0,2

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,9 0,4 1,0 2,6 0,7 0,3 -2,0 1,0

celkový přírůstek/úbytek ‰ 0,5 0,7 0,6 1,3 1,0 -1,1 -1,2 1,2

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 1 515 1 711 1 917 1 850 2 078 1 821 1 613 1 246

dosažitelní .  .  .  .  1 898 1 676 1 421 1 072

ženy 782 870 1 036 956 1 071 960 865 658

se zdravotním postižením 356 344 354 341 362 331 323 277

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  4,55 3,86 2,90

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

347 292 276 239 268 251 406 738

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

4,4 5,9 6,9 7,7 7,8 7,3 4,0 1,7

Registrované subjekty
1)

10 747 11 257 11 636 12 177 12 304 12 456 12 622 12 736

z toho fyzické osoby 9 166 9 638 9 954 10 342 10 365 10 424 10 513 10 555

Zahájené byty 287 267 254 203 138 113 309 121

Dokončené byty 260 177 171 130 168 129 146 236

Děti v mateřských školách osoby 1 606 1 546 1 574 1 623 1 714 .  1 633 1 654

Žáci základních škol osoby 5 819 5 688 5 543 5 331 5 053 .  4 534 4 422

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,0 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8 2,9 3,1

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 8,417 9,100 8,959 8,872 7,436 7,824 7,897 7,511

Příjemci důchodů celkem osoby 12 753 12 851 12 891 13 007 13 169 13 216 13 280 13 437

z toho starobních (sólo)
8)

5 584 5 633 5 548 5 579 5 747 5 835 5 882 6 065

Průměrný měsíční důchod celkem 5 872 6 353 6 368 6 575 6 740 7 172 7 591 8 121

starobní (sólo)
8)

6 107 6 614 6 647 6 877 7 071 7 543 7 975 8 534

Registrované trestné činy 1 411 1 249 1 149 1 166 1 126 1 268 1 104 1 150

Dopravní nehody celkem
9)

1 196 1 051 1 128 1 007 1 029 1 094 924 883

Požáry celkem 96 96 74 92 86 101 73 92

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území

   okresu Český Krumlov a Prachatice)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Prachatice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území

   okresu Český Krumlov a Prachatice)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 375 1 375 1 375 1 375 1 375 1 375 1 375 1 375

65 65 65 65 65 65 65 65

6 6 6 6 6 6 6 6

271 271 271 271 271 271 271 271

51 548 51 551 51 169 51 081 51 030 50 938 50 800 50 712

25 884 25 880 25 713 25 644 25 573 25 484 25 428 25 322

15,1 15,0 15,1 15 15,4 15,5 15,4 15,4

71,5 71,1 70,7 70 69,0 68,3 67,8 67,0

13,5 13,9 14,2 15 15,6 16,2 16,9 17,5

39,6 39,9 40,1 40 40,7 41,0 41,4 41,6

38,5 38,7 39,0 39 39,5 39,9 40,2 40,4

40,7 41,0 41,3 42 41,9 42,2 42,5 42,8

588 577 568 556 548 528 478 526

539 463 497 521 513 518 538 533

762 614 629 607 610 638 719 736

733 725 780 730 696 740 797 817

236 234 244 226 224 240 222 263

156 148 154 144 103 123 114 132

1,0 2,2 1,4 0,7 0,7 0,2 -1,2 -0,1 

0,6 -2,2 -2,9 -2,4 -1,7 -2,0 -1,5 -1,6 

1,5 0,1 -1,6 -1,7 -1,0 -1,8 -2,7 -1,7 

1 422 2 034 2 122 1 906 2 110 2 202 1 910 1 652

1 293 1 902 2 010 1 865 2 059 2 136 1 761 1 502

691 973 892 846 870 950 813 685

289 362 369 284 289 264 275 244

3,51 5,19 5,52 5,22 5,80 6,14 5,11 4,41

317 155 194 164 231 240 595 910

4,5 13,1 10,9 11,6 9,1 9,2 3,2 1,8

12 875 12 594 12 770 12 858 12 823 12 788 12 855 12 950

10 613 10 245 10 368 10 478 10 363 10 442 10 562 10 604

251 147 125 172 127 113 124 110

146 180 136 83 120 91 81 94

1 662 1 707 1 777 1 798 1 847 1 902 1 908 1 874

4 295 4 159 4 107 4 074 4 105 4 159 4 232 4 313

2,9 3,0 3,0 3,0 3,1 3,0 3,0 3,2

7,466 6,177 6,082 6,377 5,500 5,845 5,809 6,208

13 661 13 891 14 010 14 328 14 225 14 173 14 264 14 372

6 275 6 512 7 197 7 752 7 746 7 777 7 922 8 124

8 967 9 337 9 422 9 851 10 035 10 210 10 303 10 565

9 436 9 837 9 896 10 339 10 566 10 765 10 883 11 153

1 059 1 032 1 141 1 027 1 060 1 039 1 060 888

700 228 186 201 270 270 371 367

93 91 103 111 116 93 99 143

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Prachatice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území

   okresu Český Krumlov a Prachatice)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 377 1 377 1 377 1 377 1 377 1 377 1 377 1 377

65 65 65 65 65 65 65 65

6 6 6 6 6 6 6 6

272 272 272 272 272 272 272 272

50 695 50 700 50 971 50 978 50 779 50 230 51 444 51 474

25 289 25 279 25 366 25 407 25 302 25 005 25 814 25 826

15,4 15,5 15,6 15,6 15,6 15,7 15,7 15,4

66,3 65,7 65,1 64,6 64,2 63,5 63,5 63,4

18,2 18,7 19,2 19,8 20,2 20,8 20,8 21,2

41,9 42,1 42,4 42,6 42,8 43,0 43,0 43,2

40,7 40,9 41,1 41,4 41,6 41,8 41,7 42,0

43,2 43,4 43,6 43,8 44,0 44,3 44,2 44,4

526 553 532 517 455 540 481 424

490 548 526 552 656 681 582 547

691 762 986 827 767 923 2 071 1 212

770 762 721 785 765 787 756 1 059

251 281 327 275 227 225 274 260

106 124 111 117 102 97 78 94

0,7 0,1 0,1 -0,7 -3,9 -2,8 -2,0 -2,4 

-1,6 0,0 5,2 0,8 0,0 2,7 25,6 3,0

-0,8 0,1 5,3 0,1 -3,9 -0,1 23,7 0,6

1 482 1 144 903 950 1 050 1 034 1 104 1 092

1 320 1 011 744 838 913 891 961 956

642 474 388 395 479 463 521 505

259 201 167 155 154 168 170 168

3,91 3,03 2,25 2,54 2,79 2,76 3,02 2,93

888 1 627 1 819 1 842 2 152 1 951 1 666 1 370

1,7 0,7 0,5 0,5 0,5 0,5 0,7 0,8

12 981 13 050 13 214 13 192 13 215 13 275 13 309 11 915

10 581 10 612 10 715 10 658 10 647 10 653 10 645 9 222

151 137 233 200 513 258 254 361

106 88 115 138 167 165 158 198

1 844 1 824 1 795 1 776 1 761 1 797 1 873 1 846

4 344 4 348 4 425 4 486 4 504 4 487 4 702 4 573

2,9 3,1 3,1 2,3 3,2 3,2 3,1

6,563 6,789 6,493 6,774 7,997 7,596 7,188 . 

14 567 14 657 14 768 14 829 14 816 14 771 14 746 14 791

8 321 8 440 8 565 8 680 8 670 8 561 8 612 8 661

10 648 10 973 11 480 12 481 13 397 14 218 16 619 18 639

11 267 11 644 12 177 13 206 14 200 15 116 17 679 19 863

728 608 618 735 641 534 639 2 718

337 398 457 458 454 459 440 435

68 106 89 77 92 88 106 102

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


